АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   06 марта 2023 года			       №  15  			             п. Роговский
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в распоряжение
Администрации Роговского сельского поселения
от 29.12.2021 года № 30 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства»

В целях приведения нормативного акта Администрации Роговского сельского поселения в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

1. Внести в распоряжение Администрации Роговского сельского поселения от 29.12.2021 года № 30 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства» изменения согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Главным распорядителям средств бюджета Роговского сельского поселения и подведомственным им учреждениям обеспечить исполнение Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Роговского сельского поселения, утвержденного настоящим распоряжением.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения                                                   Т.С. Вартанян

Распоряжение вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Роговского
сельского поселения

Приложение
к распоряжению Администрации
Роговского сельского поселения
от 06.03.2023 №15

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Роговского сельского
 поселения от 29.12.2021 года № 30 «Об утверждении порядка учета бюджетных и
денежных обязательств получателей средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства»

1. В приложение к распоряжению Администрации Роговского сельского поселения от 29.12.2021 года № 30 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района территориальным органом федерального казначейства» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт б) пункта 7 изложить в следующей редакции:
«б) получателем средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района:
в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных:
пунктом 1 графы 2 Перечня - не более 7 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства получателя средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района при заключении контракта (договора) с использованием единой информационной системы;
         пунктом 2 графы 2 Перечня - не более 10 рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства получателя средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района при заключении контракта (договора) без использования единой информационной системы;
          пунктами 8,9 графы 2 Перечня в срок, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации для представления в установленном порядке получателем средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района - должником информации об источнике образования задолженности и кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района по исполнению исполнительного документа, решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - решение налогового органа);
          пунктом 10 графы 2 Перечня, исполнение денежных обязательств осуществляется в сроки, установленные пунктом 20 настоящего Порядка.».
1.2.  Абзац 6 пункта 10 дополнить текстом следующего содержания:
 «и пятым настоящего пункта.»
1.3. Пункт 15 дополнить подпунктами 15.1 и 15.2 следующего содержания:
«15.1. Сведения о бюджетном обязательстве могут быть отозваны получателем средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района по письменному запросу до момента оплаты по ним денежных обязательств. При отзыве получателем средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района по письменному запросу Сведений о бюджетном обязательстве орган Федерального казначейства формирует Уведомление о возврате с указанием ссылки на номер и дату письменного запроса.
15.2. Лица, уполномоченные действовать от имени получателя средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района в соответствии с Порядком, несут персональную ответственность за формирование Сведений о бюджетном обязательстве, за их полноту и достоверность, а также за соблюдение установленных Порядком сроков их представления.»
1.4. Абзац второй пункта 16 дополнить пунктом третьим следующего содержания:
«в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании документов -оснований, предусмотренных пунктами 3-6 графы 2 Перечня, - на сумму, предусмотренную на плановый период (при	наличии).».
1.5. В абзаце 5 пункта 16 слово «третьим» заменить на слово «четвертым».
1.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. В случае положительного результата проверки Сведений о денежном обязательстве орган Федерального казначейства присваивает учетный номер денежному обязательству (вносит в него изменения) и в срок, установленный абзацем вторым пункта 20 настоящего Порядка, направляет получателю средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района извещение о постановке на учет (изменении) денежного обязательства в органе Федерального казначейства, реквизиты которого установлены приложением № 13 к Порядку № 258н (далее - Извещение о денежном обязательстве).
Извещение о денежном обязательстве направляется получателю средств бюджета Роговского сельского поселения Егорлыкского района в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного лица органа Федерального казначейства.  в отношении Сведений о денежном обязательстве, представленных в форме электронного документа.
Учетный номер денежного обязательства является уникальным и не подлежит изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов денежного обязательства.
Учетный номер денежного обязательства имеет следующую структуру, состоящую из двадцати пяти разрядов:
с 1 по 19 разряд - учетный номер соответствующего бюджетного обязательства;
с 20 по 25 разряд - порядковый номер денежного обязательства.